CC1-5160

第  号

令和 年 月 日

              殿

            税務署長

       免許抽選実施通知書

 令和 年 月 日付で申請（申出）のあった                   を販売場と

する貴社（あなた）の酒類販売業免許（酒類販売場の移転許可）（の条件緩和・の条件解除）につい

ては、当税務署管轄区域（同一卸売販売地域）内において、同一日に複数（抽選対象申請期間内に免

許可能件数を超える数）の申請等がなされたことから、適正・公平な審査を確保するため、下記のと

おり抽選を行って審査順位を決定しますので通知します。

 なお、抽選会場への来場の有無は、審査順位の決定には影響しません。

記

１ 抽 選 の 日 時  令和 年 月 日（ ）  時 分開始（受付は、 時 分から行います。）

２ 抽 選 会 場

３ 申請書等の受理番号

令和○年○月○日実施         免許

抽 選 会 場 入 場 券

 申 請 書 等 の 受 理 番 号

住    所

  申請者等

氏名又は名称

及び代表者氏名

住    所

出席者

氏    名

申請者等との
続柄又は役職名

切り取り不要

抽選の実施について

１ 抽選は公開で行います。抽選会場へ入場できるのは、申請者等（法人の場合には代表者）又はそ

の代理人（委任状を持参した者に限る。）１名に限られます。

２ 抽選当日は、この通知書（下段の「抽選会場入場券」に所定の事項を記載したもの）を必ず持参

してください。抽選日にこの通知書を持参しない場合には、入場できませんのでご注意ください。

（代理人の場合は、併せて委任状も必要です。）

３ 抽選機の操作は、税務署（国税局）職員又は税務署長（国税局長）が選任した抽選人が行うこと

になります。抽選方法及び審査順位の決定方法は、当日、抽選の場所において改めて説明します。

４ 抽選はあくまで審査順位を決定するものであり、抽選によって免許するものではありません。

５ 下段の「抽選会場入場券」は、当日、抽選会場の受付で切り取りますので、そのままお持ちくだ

さい。

６ この通知書に記載されている貴社（あなた）の住所、氏名又は名称及び代表者氏名、申請等販売

場の所在地に誤りがある場合はご連絡ください。

７ 税務署（国税局）ごとに実施方法の詳細が異なりますので、詳しくは税務署の酒類指導官にお問

い合わせください。

（参考）委任状の例

（提出先 ○○税務署）

委  任  状

令和○年○月○日

               委任者 （住所）

                   （氏名又は名称及び代表者氏名）

  私は、下記の者を代理人と定め、下記申請販売場に係る      免許の公開抽選に関す

る一切の権限を委任します。

記

  申請販売場 （販売場の所在地及び名称）

  受 任 者 （住所）

（氏名又は名称及び代表者氏名）

（Ａ４縦）